СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕРНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Четвертого созыва

 РЕШЕНИЕ
(двадцать третьей сессии )

От 08.02.2012 г.                                                                                          № 3
     О ставках налога на имущество

                На основании п.1 ст.3 Федерального закона № 2003-1 от 09.12.1991 года «О налогах на имущество физических лиц» Совет депутатов Черновского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области РЕШИЛ :

1. Установить следующие ставки налога на строения, помещения и сооружения в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости и типа имущества (жилого и нежилого назначения):

	Тип имущества
	Инвентаризационная стоимость имущества
	Ставки налога %

	Жилого назначения
	До 300 тыс.руб включительно
	0,09

	Свыше 300 тыс.руб до 500 тыс.руб включительно
	0,2

	Свыше 500 тыс.руб до 750 тыс.руб включительно
	0,5

	Свыше 750 тыс.руб до 1 млн.руб. включительно
	1,0

	Свыше 1 млн.руб
	1,9

	Нежилого назначения
	До 300 тыс.руб. включительно
	0,09

	Свыше 300 тыс.руб. до 500 тыс.руб. включительно
	0,2

	Свыше 500 тыс.руб.
	2,0

2. На основании ст.4 Закона РФ «О налогах на имущество физических лиц» ст.56 Налогового Кодекса РФ предоставить льготу по налогу на имущество физических лиц многодетным семьям (имеющих трех и более детей), имеющим в собственности строения, на 100 %

3. Данное решение направить главе Черновского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области для подписания и опубликования в периодическом печатном издании «Черновский Вестник»

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свои действия на регулируемые правоотношения с 01.01.2012 года

5. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой

  Глава Черновского сельсовета                                            З.М.Мизгирева